
*KUMSX02XLZQ0* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor vnitra a krajský živnostenský úřad 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Poskytnutí informací 

Vážený pane, 
dne 7. 2. 2024 obdržel Krajský úřad Moravskoslezského kraje (dále jen „krajský úřad“) Vaši žádost o  poskytnutí 
níže uvedených informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“) za roky 2019, 2021, 2022 a 2023:  

1. Počet prvostupňových správních rozhodnutí, které jste jako správní orgán I. stupně vydali,  
2. počet odvolání, která byla podána proti těmto rozhodnutím, 
3. počet z těchto odvolání, která byla vyřízena autoremedurou (§ 87 správního řádu), 
4. počet z těchto odvolání, která byla odvolacím orgánem vyřízena zamítnutím a potvrzením napadeného 

rozhodnutí (odvolání nebylo vyhověno), 
5. počet z těchto odvolání, která byla odvolacím orgánem vyřízena změnou nebo zrušením napadeného 

rozhodnutí (odvolání bylo vyhověno).  

Dne 14. 2. 2024 Krajský úřad od Vás obdržel novou žádost o informace nazvanou „Změna a upřesnění žádosti 
o informace“, v této žádosti požadujete informace: 

1. Počet odvolání, která byla podána proti rozhodnutím, kterými se končí řízení, které Váš úřad vydal 
v prvním stupni, 

2. počet z těchto odvolání, která byla vyřízena autoremedurou (§ 87 správního řádu), 
3. počet z těchto odvolání, která byla odvolacím orgánem vyřízena zamítnutím a potvrzením napadeného 

rozhodnutí (odvolání nebylo vyhověno), 
4. počet z těchto odvolání, která byla odvolacím orgánem vyřízena změnou nebo zrušením napadeného 

rozhodnutí (odvolání bylo vyhověno). 

Současně ve druhé žádosti připouštíte, že pokud již krajský úřad má připravenu odpověď na Vaši původní 
žádost, budete i tuto rozsáhlejší odpověď považovat za vyřízení žádosti.  

Krajský úřad Vám k Vaši žádosti sděluje, že jelikož Váš dotaz zasahuje do činnosti většiny odborů na krajském 
úřadě, bylo nutné zkoordinovat spolupráci všech odborů, abychom stihli v zákonné lhůtě Vaši žádosti vyhovět. 
Z toho důvodu byly požadované informace zjišťovány a shromažďovány v rozsahu, který jste požadoval v rámci 

V áš dopis zn.:  Pan 

Ze dne:  

Č j.: MSK  23287/2024 

Sp. zn.: VŽ/4071/2024/Kro 

 084.1 S5 

V y řizuje: JUDr. Irena Królová 

Telefon: 595 622 206 

Fax: 595 622 126 

E-mail: posta@msk.cz 

Datum: 2024-02-20 

Elektronický podpis : 20.2.2024
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Irena Królová
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 25.3.2026 10:58:28-000 +01:00



 Čj.: MSK  23287/2024 Sp. zn.: VŽ/4071/2024/Kro 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

první žádosti. Krajský úřad Vám proto poskytne požadovanou informaci v širším rozsahu, jak jste ji požadoval 
v rámci první žádosti o informace ze dne 7. 2. 2024.  

Informaci Vám poskytujeme dle Vaši žádosti v  tabulce, která je přílohou tohoto přípisu. K doplněné tabulce 
uvádíme, že pokud počet odvolání s počtem vyřízených odvolání nekoresponduje, je tomu tak z toho důvodu, 
že tato odvolání jsou stále v řešení u příslušných ministerstev.      

 

S pozdravem 

 

JUDr. Irena Królová 

právník, oddělení správních činností  

a krajský živnostenský úřad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 

Dle textu 

 


